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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
STÄNDIG UTVECKLING FÖR LÅNGSIKTIG HÅLLBARHET  
 
Mitt första år som styrelseordförande har präglats av hur många kontakter och personliga relationer 
stiftelseuppdraget medför. Alla med fokus på utvecklingen av samhället. Vi samverkar med övriga 
sparbanksstiftelser i Skåne och deltar aktivt i Sparbanksstiftelsernas Förvaltningsbolag med samman-
lagt 12 ägarstiftelser till Swedbank.  Det har varit inspirerande att få ta del av alla samarbeten och 
stödjande insatser som möjliggörs av bankens goda resultat. 
 
Vi i styrelsen vill förstärka vårt långsiktiga uppdrag som ägarstiftelse och vårt evighetsperspektiv på 
verksamheten. Därför har vi efter vår permutation utvärderat vårt första år med en ny placeringspolicy 
och ytterligare utvecklat vår investeringsstrategi. Detta för att möjliggöra för oss att bredda våra inve-
steringar och sprida riskerna bättre för att vara en stabil ägarstiftelse till Swedbank.  
  
För att överleva krävs att vi hela tiden anpassar oss efter samhällets utveckling. Denna ständiga för-
ändring måste göras så att vi bevarar våra grundläggande sparbanksvärderingar som ett fundament att 
bygga vidare på. Vi arbetar för ökad transparens och delaktighet för alla stiftelsens intressenter. I sty-
relsen har vi därför förtydligat varje ledamots särskilda uppdrag med ett eget ansvarsområde kopplat 
till någon av våra kategorier näringsliv, utbildning/forskning, idrott och kultur och har i uppdrag att 
förmedla kunskap vidare till övriga ledamöter. 
 
Vi har under året diskuterat, analyserat, övervägt och beslutat om några strategiskt viktiga föränd-
ringar som vi anser nödvändiga för att följa med i samhällets utveckling. Särskilt glada är vi över att 
kunna öka våra anslag inför 2024 med drygt 10% för att skapa möjlighet för fler och bättre samhällsin-
satser.  
 
Vår stolthet över att äga en del av Swedbank avspeglas framåt även i vårt nya namn. Efter långt arbete 
med konsekvensanalyser fattade styrelsen beslut om att ändra stiftelsens namn. Denna namnändring är 
betydelsefull på många sätt, inte minst för ökad transparens och tydlighet kring vårt uppdrag och våra 
insatser. Denna ständiga utveckling av verksamheten behöver vi konstant vara öppna för att göra. Sty-
relsen tillsammans med VD arbetar ständigt framåtblickande och vi ställer oss frågan: ”Vilka åtgärder 
måste vi besluta om under de kommande åren för att fortsätta vara en hållbar samhällsutvecklare och 
stabil ägarstiftelse framöver?”. 
 
Björn Bergman 
Ordförande 
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SPARBANKSSTIFTELSERNA ÄR AKTIVA ÄGARE I SWEDBANK 
 
De tolv regionala sparbanksstiftelserna, som tillsammans utgör Swedbanks ägarstiftelser, har till hu-
vudsaklig uppgift att vara ägare i Swedbank. Sparbanksstiftelserna ska vara långsiktiga och ansvars-
fulla ägare samt verka för sparsamhet och stödja sparbanksrörelsens grundläggande idéer och värde-
ringar. Sparbanksstiftelserna och Swedbank samverkar kring frågor som rör samhällsengagemang. 
Sparbanksstiftelserna har ett gemensamt förvaltningsbolag (SFAB) där man driver gemensamma frå-
gor inom ägande, lärande och kommunikation. 
 
Sparbanksstiftelserna har ett gemensamt ägande i Swedbank som per 2023-12-31 uppgår till 3,69%. 
Utifrån denna ägarandel har grupperingen en plats i Swedbanks valberedning genom Annette Björk-
man, ordförande i Sparbanksstiftelsen Alfa. 
 
Sparbanksstiftelserna har en ägarförklaring tillsammans med Sparbankernas Ägareförening och Folk-
sam med ett mål om att gemensamt ha en ägarandel i Swedbank om minst 20%. Vid årsskiftet var 
denna andel 22,93%. 
 
För att främja sparsamhet har sparbanksstiftelserna tillsammans fortsatt att finansiera projektet Ung 
ekonomi. Under 2023 utbildade Swedbank och Sparbankerna 128 600 barn och unga i privatekonomi, 
vilket är ett nytt rekord. Sparbanksstiftelserna har under året fortsatt att fokusera på hållbarhetsfrågor 
och alla ledamöter i det stiftelsegemensamma bolaget SFAB har certifierat sig i hållbarhet inom fi-
nanssektorn för att få en ökad förståelse för dessa frågor och bli en mer insatt ägare. Det har också va-
rit ett stort fokus på hållbarhet inom verksamhetsfrågorna, bland annat gällande hur man kan klassifi-
cera sparbanksstiftelsernas återinvesteringar utifrån de 17 globala målen. 
 
Under 2023 har sparbanksstiftelserna genom sin aktieutdelning från Swedbank gemensamt återinve-
sterat totalt 39 mkr i samhällsnyttiga projekt på sina lokala och regionala marknader.  
 
Sparbanksidén har varit lika aktuell i över 200 år och utvecklats för att anpassas till sin samtid. Det är 
vår uppfattning att tankar som hänger samman med sparbanksidén kommer att värderas högt och även 
vara en sund affärsidé i framtiden.  
 
 
1991 ändrades Sparbankslagen. Sparbanker får drivas i AB. De regionala Sparbankerna blev stiftelser och 
bankverksamheten samlades i Sparbanken Sverige AB, numera Swedbank. Efter finanskrisen tar stiftelserna ett 
större ägaransvar genom ytterligare aktieköp och egen konsolidering. 
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VD HAR ORDET 
 
2023 års stiftelsearbete har präglats av framåtblickande och strategiska beslut, samverkan men också 
vad som varit bäst utifrån stiftelsens evighetsperspektiv och den samhällsnytta som det kombinerade 
uppdraget innebär. Vi ska vara aktiva ägare, främja det vi äger och främja samhällsutveckling.  
 
Stiftelsens arbete tillsammans med Swedbank har fortsatt i mycket god samarbetsanda och varit vikti-
gare än någonsin för föreningslivet i Skåne. Banken har under året haft mycket engagerade medarbe-
tare och chefer som verkat tillsammans med Stiftelsens styrelserepresentanter, VD och förtroenderåd 
lokalt för att verkligen tillsammans bidra till fortsatt samhällsutveckling.  
 
Arbetet med Stiftelsens långsiktiga kapitalförvaltning har utvecklats ytterligare. En ny policy för Eko-
nomisk förvaltning och ny Placeringspolicy har beslutats under 2023. Swedbank Robur har fått fortsatt 
förtroende som stiftelsens diskretionära förvaltare. 
 
Förtroenderådets utskott i Val- och Arvodesfrågor, Valberedningen, bestående av tre ledamöter har 
utvärderat styrelsens nya sammansättning för att säkerställa hög kompetensnivå utifrån Stiftelsens be-
hov. Stiftelsens fastställda fördelningsmodell för arvodesnivåer mot prisbasbelopp har fortsatt gälla, 
vilket inneburit att ersättningsnivåerna ska vara skäliga och motsvara uppdragets omfattning, men inte 
ligga i det högre spannet jämfört med andra sparbanksstiftelser. 
 
De tolv sparbanksstiftelser i Sverige med ägande i Swedbank har fortsatt de nära ägarrelationer som 
varit upparbetade under många år i det ombildade SFAB. Särskilt engagemang har från Stiftelsens sida 
prioriterats inom kommunikation och hållbarhet under året. 
 
Stiftelsens nära och goda samarbete med andra sparbanksstiftelserna i Skåne och i andra delar av Sve-
rige har fortsatt utvecklas. Samverkan har skett i form av både gemensamma satsningar och informat-
ionsutbyte vad avser både hållbarhet och kapitalförvaltning. Detta generösa utbyte av kunskap och er-
farenhet är också ett bevis på sparbanksrörelsens kraft och grundläggande värderingar. Att verka för 
samhällsförbättring tillsammans förstorar det vi alla gör var för sig.  
 
Ett av årets sista beslut blev också ett historiskt beslut för Stiftelsen. I december 2023 beslutade en 
enig styrelse om namnändring. Stiftelsen ska framgent benämnas som Swedbanks Ägarstiftelse Skåne. 
Ett omfattande utredningsarbete har bedrivits under flera års tid och nu var tiden inne för att ”heta det 
vi är” från och med januari 2024. Vårt uppdrag att stärka och samverka med det vi äger blir med detta 
beslut tydligare för alla parter. Beslutet om ett namnbyte bygger en stolthet hos Swedbanks anställda 
och gör det möjligt för banken att på ett mycket tydligare sätt berätta hur banken och dess ägarstiftelse 
i Skåne samverkar. 
 
Avslutningsvis vill jag också tacka styrelsen, förtroenderådet och Swedbank för det fina samarbetet 
som vi haft under året. Det har varit en förmån att arbeta tillsammans med er. 
 
Sanne Mårtensson 
VD 
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ANSLAGSVERKSAMHETEN 
Under 2023 har stiftelsens återinvesteringar i samhället genom beviljande av anslag uppgått 
till 4 536 tkr. Inom ramen för anslagsverksamheten ligger anslag genom lokal pott samt de av 
stiftelsen initierade projekt och samarbeten av en mer övergripande karaktär eller satsningar 
som har ett längre tidsperspektiv och fördjupad samhällsnytta. Vi stödjer samhället lokalt, reg-
ionalt och strategiskt. 
 
Strategiska och regionala satsningar 2023 
Strategiska och regionala satsningar har beslutats med ett totalt beviljande på 2 611 tkr: 

 Swedbank Ung Ekonomi 
 Ung Företagsamhet 
 Skånes Ungdomssymfoniorkester ”SKUSO Sommar” 
 Ungdomsmusikfestival 020-livefest 
 FC Rosengård ”Hattrick” 
 Det stora operaäventyret 
 Kalvinknatet 
 Skånes idrottsledarstipendier 
 Stiftelsens kulturstipendier 
 Regionfinal Unga Forskare 
 Vattenhallen Campus Helsingborg, Lunds Tekniska Högskola 
 Kvinnors finansiella hälsa 
 Näringslivsutveckling Media Evolution 
 BOOA-möt forskare genom film 

 
Stipendieverksamhet 
Skånes Idrottsledarstipendier har åter delats ut i samverkan med Sparbanksstiftelserna Finn, 
Färs & Frosta, 1826 samt Stiftelsen Gripen. 250 stipendier på 10 000 kr vardera har fördelats i 
hela Skåne och i Stiftelsens område 46 stipendier. Årets utdelningar genomfördes lokalt ge-
nom överraskningsbesök hos stipendiaterna vilket var mycket uppskattat.  
 
Swedbanks Ägarstiftelse Skånes kulturstipendier har återupptagits och vid en stipendiecere-
moni i september prisades sex kulturutövare, utvalda av Stiftelsens kulturjurygrupper inom 
dans, film, konst, litteratur, musik och teater med vars ett stipendium om 50 000 kr. 
 
Kulturstipendiater 2023 
Dans:  Sindri Runudde 
Film:  Niklas Gyberg Ivarsson 
Konst:  Ida Persson 
Litteratur: Sofia och Amanda Chanfreau 
Musik:  Lisa Hesselbom 
Teater:  Elin Norin 
  



Sida 6 av 20

Swedbanks Ägarstiftelse Skåne 
Org. 846004-7585 
 
 

Sida 6 av 20 
 

 

Ung Ekonomi 
Stiftelsernas gemensamma satsning på att förstärka Ung Ekonomi genom projektsamordnare i 
samtliga av Swedbanks rörelseområden har fallit väl ut. Projektledare tillsammans med Ung 
Ekonomiambassadörer från kontorsrörelsen har under året utbildat ungdomar i privatekonomi. 
128 600 unga har under 2023 fått ta del av en ekonomiföreläsning. Denna verksamhet gör 
skillnad för många unga när det är utmanande tider privatekonomiskt. Att få både utbildning 
och möjlighet att diskutera sin egen ekonomiska framtid är en positiv satsning på ekonomisk 
och social hållbarhet. 
 
Ungt entreprenörskap 
Stiftelsen har samverkat med Ung Företagsamhet både genom att vara regional tävlingsvärd för Årets 
Socialt Hållbara UF-företag och genom tävlingen ”Årets UF-affärsidé Malmö” samband med Malmö 
Näringslivsgala. 

UF-företaget ”DropMeSafe” hyllades tillsammans med övriga pristagare på näringslivsgalan. Drop-
MeSafe hade uppmärksammat hur sexuella övergrepp i samband med narkotika på̊ senare år blivit allt 
vanligare och antalet brottsoffer hade blivit allt fler, både bland unga och affärsresenärer. Droger som 
är lukt- och smakfria samt färglösa läggs i alkoholhaltiga eller alkoholfria drycker. Med en enkel 
drinkpinne och ett diskret testkit kan det tilltänkta offret enkelt ta säkerheten i egna händer innan det är 
för sent. 

Tävlingen Årets UF-affärsidé Malmö genomfördes tillsammans med Swedbank. Åtta finalister 
pitchade sina affärsidéer inför vår jury där representanter från Swedbank, Media Evolution, Almi, Fö-
retagarna och Malmö Stad ingick. Malmös unga entreprenörer visade att stort fokus ligger på hållbar 
samhällsutveckling när de utvecklat sina UF-företag. 
 
Hållbara återinvesteringar i samhället  
Under 2023 har Stiftelsen fortsatt fokusera på hållbarhetsaspekter inom hela verksamheten. Detta har 
inneburit mer omfattande hållbarhetsarbete avseende Stiftelsens anslag och återinvesteringar men även 
i kapitalförvaltningshänseende och i ägarfrågor gentemot Swedbank. Styrelsens och VD har genom-
gått en certifierad hållbarhetsutbildning inom Finanssektorn under året. Stiftelsen har under året med-
verkat till att ytterligare sparbanksstiftelser börjat hållbarhetskategorisera sina anslag och målsätt-
ningen med en nationell hållbarhetsrapport för samtliga stiftelser med Swedbankägande ser ut att bli 
verklighet 2024. 
 
Stiftelsen har genomfört analys och kategorisering av projektanslag samt koppling till de Globala håll-
barhetsmålen. 2023 är inget undantag, vi fortsätter bevilja majoriteten av våra medel till verksamheter 
som arbetar hållbart. Detta är ett kvitto på Stiftelsens uppfyllande av stiftelseförordnandet såväl som 
målsättningen att arbeta utifrån begreppet ”Hållbar samhällsutveckling”, något som hela sparbanks-
idén bygger på. 
 
Stiftelsen har under året tagit emot cirka 350 anslagsansökningar på totalt 34 Mkr. Av antalet inkomna 
ansökningar har totalt 28% beviljats. Av de inkomna ansökningarna har styrelsen beviljat 31% idrotts-
projekt, 35% kulturprojekt, 23% utbildningsprojekt, 3% forskning och 8% näringsliv. Fördelning mel-
lan de olika kategorierna har 2023 jämnats ut något. Detta till följd av de lokala gruppernas arbete med 
att identifiera fler mottagare inom kultur och utbildning. Noteras bör att en hel del av idrottsprojekten 
avser utbildningsinsatser för unga, och kategoriseras då inom utbildning. Målsättning har varit att 
uppnå en jämn fördelning mellan kategorierna, men primärt är att projekt som beviljas ska ligga i linje 
med Stiftelsens anslagspolicy. Alla återinvesteringar som görs ska bidra till positiv samhällsutveckl-
ing.  
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Ett fåtal beviljade anslag och samarbeten igår ej i ovan redovisning 
 
Beviljade anslag år 2023 har kategoriserats in under motsvarande delmål till något av de 17 hållbar-
hetsmålen. För att kvalitetssäkra denna kategorisering har en extern hållbarhetskonsult anlitats. Det är 
ett komplext och omfattande arbete att kategorisera och kategoriseringen bygger på stor kunskap och 
förståelse för de 17 hållbarhetsmålen samt dess delmål.  
 
I ansökan har de sökande fått beskriva sitt hållbarhetsarbete och koppling till hållbarhetsmålen. Det 
har visat sig att en hel del av de organisationer som lämnar ansökningar inte arbetar systematiskt med 
hållbarhetsfrågor. I dessa fall arbetar konsulten genom granskning av syfte, målgrupp och önskat re-
sultat och kan på så sätt kategorisera projekten.  
 
I samband med beviljande har sökande fått en återkoppling med kunskap om hållbarhetsmålen och ka-
tegorisering. Mottagandet har varit odelat positivt och många organisationer har meddelat att de nu in-
spirerats till att arbeta vidare med hållbarhetsfrågor. 
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Av 93 beviljade ansökningar, till största del inom lokal pott, (fg år) hamnade 84% (80%) under något 
av hållbarhetsmålen. År 2023 uppfyller projekten 11 av 17 mål. Samma kategorisering visar att av to-
talt beviljat belopp om 4 457 tkr, hamnade 3 282 tkr 74% (84,47%) under något av hållbarhetsmålen. 
 
Fördelning 2023 inom de Globala Hållbarhetsmålen 
 
HÅLLBARHETSMÅL BEVILJADE 

MEDEL KR 
% 

 

75 000 1,68% 

 

1 195 300 26,82% 

 

923 500 20,72% 

 

140 000 3,14% 

 

100 000 2,24% 

 

572 000 12,83% 

 

50 626 1,14% 

 

123 000 2,76% 

 

15 000 0,34% 

 

30 000 0,67% 

 

58 000 1,30% 

INGET 1 174 360 26,35% 
 
Ett fåtal beviljade anslag och samarbeten ur central pott ingår ej i ovan redovisning 
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Stiftelsens återinvesteringar har fördelats mellan strategiska, regionala och lokala satsningar. Inom lo-
kal pott samverkar ansvarig styrelseledamot, Swedbanks kontorschef och lokalt förtroenderåd. Detta 
arbete har inneburit både nätverkande under året samt arbete med alla inkomna ansökningar. I dessa 
beredningsgrupper har det varit avgörande med den lokala kompetensen för att hitta ”rätt” verksam-
heter att stödja.  
 

BEVILJADE ANSLAG 2023 
KLIPPAN/PERSTORP/BJUV 

Bjuvs Bowlingklubbars 
Förening 

Ungdomsbowling under våren 
2024 Idrott Bjuv 11000 

Klippan Friidrott Uppbyggnad styrketräningsplats Idrott Klippan 5000 

Ljungbyheds IF 
MÅLA (Mångfalt fler ungdomar 
på Ljungavallen) Idrott Klippan 5000 

Klippans Kraftsportklubb Ökad jämlikhet och hållbarhet Idrott Klippan 10000 
Klippans Friidrott Alla kan sprinta Idrott Klippan 7000 
BS Friska Viljor En säkrad framtid Idrott Perstorp 7000 

Eric Ruuth kulturhus Blåsprojekt 2023 Kultur Bjuv 10000 

Folkets Konsthall ideell 
förening 

Skåne – En dröm, ett serieprojekt 
med skåningarna och det skånska i 
fokus Kultur Bjuv 10000 

Östra Ljungby bygde-
gårdsförening Socialdans, livemusik. Kultur Klippan 6000 

Klippans Hembygdsför-
ening Utveckla bildarkiv Kultur Klippan 7000 
Klippans musikkår Hymn till glädjen' Kultur Klippan 10000 
Gråmanstorps Bygde-
gårdsförening Utveckling av bygdegården Kultur Klippan 18000 
Teater Arken the Mall - Klippan Kultur Klippan 13000 

Klippanbygdens Natur 
Återskapa betesmarker på naturre-
servatet i Linneröd Näringsliv Klippan 10000 

Klippans Scoutkår Scoutledarutbildning Utbildning Klippan 5000 
Nattöga Ljungbyhed Hjärtstartare samt kurs i HLR Utbildning Klippan 6000 

HELSINGBORG 
Högaborgs Bollklubb Tillsammans Högaborg Idrott Helsingborg 20000 
Helsingborgs Ten-
nisklubb Framtidens Ledare Idrott Helsingborg 26000 
Bordtennisklubben Re-
kord Behålla ungdomar/tjejsatsning Idrott Helsingborg 19000 

HISO HelsingborgsIdrot-
tens Samorganisation 

Digitaliserad föreningsträning för 
barn- och ungdom Idrott Helsingborg 24000 
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Hittarps IK Kvinnligt Mentorskapsprogram Idrott Helsingborg 20000 

Helsingborg Basketboll-
klubb 

Involvera föräldrar till spelare in-
vandrarbakgrund i föreningens ar-
bete Idrott Helsingborg 15000 

Ung Scen 
Musikalen We Will Rock You 
med scenkonststudenter Kultur Helsingborg 40000 

Helsingborg Arena och 
scen SH4DOW - AI-teater Kultur Helsingborg 100000 
Teater Arken the Mall - Helsingborg Kultur Helsingborg 30000 

Helsingborg Drumcorps 
Intensivrepetition Helsingborg 
Drumcorps Kultur Helsingborg 24000 

Hittarps Ridklubb Varför inte odla själv? Utbildning Helsingborg 2000 

Vattenhallen Science 
Center, Lunds universitet 

Skolbesök till Vattenhallen Sci-
ence Centers verksamhet vid Cam-
pus Helsingborg Utbildning Helsingborg 40000 

LANDSKRONA 
Kronan Volleybollklubb Tränarutbildning Beachvolleyboll Idrott Landskrona 25000 

Landskrona Idrottsför-
eningars Samorganisat-
ion Rörelseyran 2023 Idrott Landskrona 15000 
Borstahusens Bollklubb Utveckling & aktiva barn Idrott Landskrona 15000 

Glumslövs Fotbollsför-
ening 

Initierande av ungdomsspelarråd i 
Glumslövs FF Idrott Landskrona 18000 

Conny Blom KLET Contemporary - uppstart Kultur Landskrona 17000 

Landskrona stad 
Sommarlovsentreprenörer Ung 
drive Academy Näringsliv Landskrona 10000 

Caretakers of the Envi-
ronment International 
Sweden CEISE 

Caretakers of the Environment In-
ternational conference in 
Landskrona, Sweden CEI2024 Utbildning Landskrona 30000 

MALMÖ/LOMMA/BURLÖV     

Sup for Life i Lomma 
Utveckling av Stand-up paddling 
sporten för ungdomar Idrott Lomma 20000 

Bjärreds Bordtennisklubb Bjärred Summer camp Idrott Lomma 23000 
Handbollsklubben Anka-
ret Unga Ledare Idrott Lomma 30000 

Malmöhus cricket club 
Utveckling av Malmöhus tjej/dam 
lag Idrott Malmö 20000 

IFK Malmö FK Fri lek åt alla Idrott Malmö 12000 

Cheer Infinity Athletics 
Utbildning av unga kvinnliga le-
dare Idrott Malmö 30000 
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Malmöhus cricket club 
Integration och gemenskap oavsett 
var man bor och kommer ifrån Idrott Malmö 15000 

Folkets Konsthall ideell 
förening 

Skåne – En dröm, ett serieprojekt 
med skåningarna och det skånska i 
fokus Kultur Lomma 20000 

Författarcentrum Syd Böcker som funkar Kultur Malmö 30000 
Pink Ivy Management Scania Sounds 2023 Kultur Malmö 40000 
Seved Art District Seved Art District Festival Kultur Malmö 20000 
Teater 23 Scenkonstforum Lindängen Kultur Malmö 65000 

Folkets Bio Malmö 
Folkets Bio Malmös 50- för och 
om barnfilmkultur. Kultur Malmö 40000 

Malmö Live Konserthus 
AB 040 Live Fest Kultur Malmö 75000 
Spelis Dövfilmfestival Skåne 2024 Kultur Malmö 30000 

Svensk Form Syd - 
Form/Design Center 

Förmedling och insatser mot barn 
& unga under Southern Sweden 
Design Days 2024 Kultur Malmö 50000 

Teater Jalada Majblommans taggar Kultur Malmö 50000 
Teater Arken the Mall Kultur Malmö 53000 
Teater 23 Scenkonstforum Lindängen – del 2 Kultur Malmö 65000 

Scenkonsthuset Bast-
ionen SHARED by Bastionen Kultur Malmö 55000 

Media Evolution South-
ern Sweden AB 

Verktyg för att framtidssäkra före-
tags affärsmodeller Näringsliv Malmö 100000 

Media Evolution South-
ern Sweden AB 

Processer med företag för fram-
tidsscenarier inom grön omställ-
ning Näringsliv Malmö 100000 

Stiftelsen Botildenborg Familjeodling Utbildning Malmö 65000 

Drivkraft 
Självledarskap för ungdomar - Jag 
leder mig själv! Utbildning Malmö 25000 

Tillsammans i Förening Ungas organisering Utbildning Malmö 54000 
FRÖN Fixoteket Utbildning Malmö 68000 
Bulltofta SIF Det Räcker! Utbildning Malmö 50000 

Läs och Lär McShane 
Education AB 

Lokala ekonomiredaktioner i 
Malmö Utbildning Malmö 60000 
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TRELLEBORG 

Träningscentret Trelle-
borg Alla kan gympa - och landa! Idrott Trelleborg 10000 
Trelleborgs FF Flickfotboll i fokus Idrott Trelleborg 20000 

Trelleborg Gymnastics & 
Dance Club TGD 20 ÅR Idrott Trelleborg 50000 
Pingvin RC Ungas välbefinnande genom rugby Idrott Trelleborg 27000 

Tusen Myror 

Tillgänglighetsutveckling av Lilla 
Beddinge Teater med fokus på 
breddat utbud och nya målgrupper Kultur Trelleborg 20000 

Trelleborgs Konståk-
ningsklubb 

Utbildning av unga och utveckling 
inom metoder för konståkning Utbildning Trelleborg 9800 

VELLINGE/SVEDALA  
Kämpinge Vattensport-
klubb I balans med havet Idrott Vellinge 15000 
Svedala Tennisklubb Fun Park Idrott Svedala 22500 

Friluftsfrämjandet Sve-
dala LA 

Utbildning av ledare för barn- och 
ungdomsaktiviteter Idrott Svedala 17000 

Nattvandrarna i Klågerup Utrustning till Öppenhall Idrott Svedala 5000 

Falsterbonäsets Musei-
förening 1800- och 1900-talshistoria Kultur Vellinge 10000 

Bokstödet Vellinge 
Biblioteks vänner Föredrag Kultur Vellinge 10000 

Folkets Konsthall ideell 
förening 

Skåne – En dröm, ett serieprojekt 
med skåningarna och det skånska i 
fokus Kultur Svedala 15000 

Teater Arken the Mall - Svedala Kultur Svedala 8500 
Svedala kommun Morgondagens entreprenörer Näringsliv Svedala 10000 
Kungshaga 4H Alpackaterapi för ökat välmående Utbildning Vellinge 10000 

REGIONAL SATSNING 
BOOA Forskningsfilmer Utbildning Regional 100000 
FC Rosengård Double Hattrick by FCR Idrott Regional 200000 

Malmö Live Konserthus 
AB 

Skuso 2024 Skånes Ungdomssym-
foniorkester och kör Kultur Regional 150000 

Malmö Opera och Mu-
sikteater Aktiebolag Det stora operaäventyret 2023-24 Kultur Regional 148000 

Ung Företagsamhet 
Skåne 

Ung Företagsamhet - Träning i 
entreprenöriella förmågor Utbildning Regional 100000 
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Vattenhallen Science 
Center, Lunds universitet 

Vattenhallen Science Centers verk-
samhet vid Campus Helsingborg Utbildning Regional 150000 

Institutet för finansiell 
hälsa Kvinnors finansiella hälsa Utbildning Regional 142000 
Öresundsinstituttet Näringsliv och hållbarhet i Skåne Näringsliv Regional 30000 

Unga Forskare 
Utställningen Unga Forskare semi-
final Malmö 2024 Utbildning Regional 30000 

  Kulturstipendier Kultur Regional 380000 
  Idrottsledarstipendider Idrott Regional 600000 
  Ung ekonomi och finansiell hälsa Utbildning Regional 350000 
  Kalvinknatet Idrott Regional 50000 

 
SAMARBETEN 
Under det gånga året har våra samarbeten varit viktiga ur flera olika perspektiv. Det är genom samar-
beten vi kan fortsätta göra nytta och vi tackar alla parter som varit del av detta. 
 
Förtroenderådet 
Stiftelsens huvudmannakår omvandlades för många år sedan till ett förtroenderåd. Ledamöterna i för-
troenderådet har hög kompetens inom många olika områden och ser till att Stiftelsens lokala förank-
ring är stark, hjälper till att finna bra projekt som kan erhålla stöd men är också med sina nätverk vik-
tiga ambassadörer för Swedbank lokalt.  
 
Ungdomsförtroenderådet 
Inom förtroenderådet tillsatte Stiftelsen ett s.k. Ungdomsförtroenderåd år 2017. Ungdomsförtroenderå-
det består av unga personer mellan 18-25 år som bidrar på ett utomordentligt sätt med sina nätverk och 
sitt kunnande till Stiftelsens verksamhet. De ingår i förtroenderådets lokala grupper på samma villkor 
som övriga ledamöter i förtroenderådet. Denna lyckade satsning har även att anammats av flera spar-
banksstiftelser i Sverige.  
 
Stiftelsesamarbeten 
Vi samverkar i Sverige med andra sparbanksstiftelser, både de som är Swedbankägare och de som är 
Sparbanksägare. Vi utbyter erfarenheter, lär av varandra och finansierar gemensamma projekt. Detta 
förstorar både oss och det vi står för; sparbanksvärderingar och hållbar samhällsutveckling.  
 
Swedbank 
Tillsammans med Swedbanks personal når vi många människor och kan medverka till att verksam-
heter på både lokal och regional nivå genomförs. Swedbank driver sitt samhällsengagemang och till-
sammans med Stiftelsen kan vi göra mer för fler.  
 
Alla sökande 
Det är de ideella föreningar, andra sökande och samverkansparter som med Stiftelsens finansiering ge-
nomfört värdefulla aktiviteter och projekt i Skåne. Ett engagemang som gör stor skillnad i vårt om-
råde. 
 
Under 2024 fortsätter arbetet med att etablera stiftelsens nya namn Swedbanks Ägarstiftelse Skåne för 
att uppfylla både ägaruppdraget och samhällsnyttan. Stiftelsens ekonomiska förvaltning är prioriterad 
och hållbar samhällsutveckling ska genomsyra verksamheten. 
 
Stiftelsen fortsätter sitt samhällsengagemang genom samverkan, nyfikenhet och öppenhet. Tillsam-
mans ger vi tillbaka!  
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 
 
Verksamheten 
 
Bakgrund 
Sparbanksstiftelsen Skåne bildades den 23 september 1991 efter beslut av huvudmännen i Sparbanken 
Skåne. Stiftelsens bildande var ett led i Sparbanken Skånes ombildning till bankaktiebolag med den 
nya firman Sparbanksgruppen – Skåne AB. Den 31 december 1992 gick Sparbanksgruppen AB:s tio 
regionala dotterbanker och vissa serviceföretag samt Sparbanken Första AB samman med Sparbanker-
nas Bank genom fusion. Den nya banken bytte i samband därmed namn till Sparbanken Sverige AB. 
Under 1997 gick Föreningsbanken AB genom fusion upp i Sparbanken Sverige AB. I samband där-
med antog banken den nya firman FöreningsSparbanken AB. Under 2006 har banken antagit firma-
namnet Swedbank AB. I december 2023 beslutade styrelsen att byta namn på stiftelsen till Swedbanks 
Ägarstiftelse Skåne för att förtydliga vilken bank som Stiftelsen äger och på så sätt ännu bättre kunna 
uppfylla stiftelseförordnandet. 
 
Ändamål 
Swedbanks Ägarstiftelse Skåne har till huvudsakligt ändamål att främja sparsamhet i Sverige genom 
att som aktieägare i Swedbank AB verka för att sparbanksrörelsens grundläggande idéer och värde-
ringar bevaras och utvecklas samt att sparbanksrörelsen bjuder andra aktörer på kreditmarknaden en 
effektiv konkurrens. 
 
Vid sidan av syftet att främja sparsamhet får Stiftelsen även främja näringsliv, forskning, utbildning, 
idrott eller kultur inom verksamhetsområdet. Detta syfte skall tillgodoses genom utdelning av kontanta 
bidrag till fysiska eller juridiska personer ur avkastningen på Stiftelsens förmögenhet. Stiftelsens geo-
grafiska verksamhetsområde omfattar Skåne län. 
 
Aktier i Swedbank AB 
Vid 2023 års utgång innehade Stiftelsen 2 729 735 aktier i Swedbank AB. Utdelning på Stiftelsens ak-
tier i Swedbank AB har erhållits med 26 614 916 kr.  
 
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB 
Swedbanks Ägarstiftelse Skåne ägde tillsammans med tio andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i 
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). Swedbanks Ägarstiftelse Skåne ägde 218 825 aktier i 
förvaltningsbolaget vilket motsvarade 21,77 % ägarandel. Vid årsstämman i februari 2020 delade 
SFAB ut hela innehavet av Swedbank aktier till stiftelserna och genomförde samtidigt en riktad nye-
mission till befintliga aktieägare och Sparbanksstiftelsen Söderhamn. På bokslutsdagen 2023-12-31 
ägde bolaget 514 000 aktier i Swedbank med ett marknadsvärde på 104 496 200 kr. 
 
Swedbanks Ägarstiftelse Skånes ägarandel uppgick till 7,5% av SFABs egna kapital motsva-
rade 6 758 tkr och Stiftelsens andel av substansvärde på bokslutsdagen motsvarade 8 594 tkr.  
 
SFAB:s verksamhet bedrivs inom huvudområdena ägande, lärande och kommunikation, vilket 
bedöms vara till gagn för både bolaget och dess ägare. 
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Styrelse 
Swedbanks Ägarstiftelse Skånes styrelse har under år 2023 bestått av följande ledamöter: 
Björn Bergman, ordförande 
Malin Eggertz Forsmark 
Ingrid Bengtsson-Rijavec 
Charlotte Lundgren 
Johannes Pålsson 
Joakim Svensson 
 
Stiftelsen har under 2023 haft sex protokollförda sammanträden. 
 
Stiftelsen har under 2023 haft Sanne Mårtensson anställd som VD med motsvarande 100 % av en hel-
tidstjänst.  
 
Förtroenderåd 
Stiftelsen har haft ett förtroenderåd med 27 ledamöter, varav sex ungdomsförtroenderådsledamöter, 
fördelade över kommunerna i verksamhetsområdet. 
 
Revisorer 
Stiftelsens revisorer har varit:  
Auktoriserad revisor Rose-Marie Östberg och lekmannarevisor Anders Nissen. 
 
Anslag 
Stiftelsen har fördelat anslag enligt nedan: 
Lokal pott 1 925 
Kulturstipendier 380 
Idrottsledarstipendier 600 
Regionala och strategiska satsningar 1 631 
TOTALT tkr 4 536 
Under året återtagna, redan beviljade anslag -521 
TOTALT tkr 4 015 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Stiftelsens styrelse har under lång tid utrett ett namnbyte i syfte att ytterligare stärka kopp-
lingen till Swedbank och förtydliga ägarrelationen. Vid årets sista styrelsesammanträde fatta-
des beslutet att genomföra ett namnbyte. Från 2024-01-01 benämns Stiftelsen som Swedbanks 
Ägarstiftelse Skåne. 
 
Flerårsöversikt 
Beloppen i flerårsöversikten visas i tkr. 
  2023 2022 2021 2020 

Stiftelsens intäkter  27 195 30 699 40 217 103 272 

Resultat efter finansiella poster  23 165 26 690 40 106 7 545 

Justerat eget kapital  426 995 413 488 396 685 368 812 

Beviljade bidrag (netto)  4 015 3 706 3 603 1 339 
 
Beträffande stiftelsens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och  
balansräkningar med tillhörande noter. 
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Resultaträkning

2023-01-01 2022-01-02
Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31

Stiftelsens intäkter m.m.
 Utdelningar 26 614 916 30 709 519

579 799 -126 002
Övriga rörelseintäkter 0 115 626

Summa stiftelsens intäkter 27 194 715 30 699 143

Stiftelsens kostnader
 Övriga externa kostnader -917 030 -827 947
 Personalkostnader, styrelse förtroendevalda och

anställda 2 -3 492 658 -3 119 825
Summa stiftelsens kostnader -4 409 688 -3 947 772

Förvaltningsresultat 22 785 027 26 751 371

Finansiella poster

 3 395 679 -60 893
 Räntekostnader -16 196 -664
Summa finansiella poster 379 483 -61 557

Resultat efter finansiella poster 23 164 510 26 689 814

Bokslutsdispositioner
Förändring av periodiseringsfond 17 500 000 -7 500 000

Summa bokslutsdispositioner 17 500 000 -7 500 000

Resultat före skatt 40 664 510 19 189 814

 Skatt på årets resultat -9 247 443 -4 636 036

Årets resultat 31 417 067 14 553 778

Ränteintäkter

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

16(20)
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 4 0 0
0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Ägarintressen i övriga företag 5 5 554 024 5 554 024
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 410 605 084 390 209 405
Andra långfristiga fordringar 7 1 974 019 2 126 279

418 133 127 397 889 708

Summa anläggningstillgångar 418 133 127 397 889 708

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 44 080 2 448 211
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 45 896 283 477

89 976 2 731 688

Kassa och bank 16 163 282 21 807 534

Summa omsättningstillgångar 16 253 258 24 539 222

SUMMA TILLGÅNGAR 434 386 385 422 428 930
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital

Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början 105 653 910 105 653 910
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut 105 653 910 105 653 910

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början 293 938 792 283 091 400
Beviljade bidrag -4 535 786 -4 106 548
Återförda bidrag 520 621 400 162
Årets resultat 31 417 067 14 553 778
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut 321 340 694 293 938 792

Summa eget kapital 426 994 604 399 592 702

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 0 17 500 000

Summar obeskattade reserver 0 17 500 000

Kortfristiga skulder
Skatteskulder 5 470 191 3 236 849
Beviljade ej utbetalda bidrag 1 270 513 1 490 277
Övriga skulder 181 386 149 922
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 469 691 459 180

Summa kortfristiga skulder 7 391 781 5 336 228

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 434 386 385 422 428 930
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Tilläggsupplysningar  

Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd
BFNAR 2012:1 (K3) vid upprättandet av finansiella rapporter.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod.
Följande avskrivningstider tillämpas.

Inventarier 3-5 år

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantalet anställda 
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

2023 2022
Medelantalet anställda 1 1

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar
2023 2022

Rearesultat från andra långfristiga värdepappersinnehav 395 679 -60 893
Summa 395 679 -60 893

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 23 612 23 612
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 612 23 612
Ingående avskrivningar -23 612 -23 612
Utgående ackumulerade avskrivningar -23 612 -23 612

Redovisat värde 0 0

Not 5 Ägarintressen i övriga företag
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 812 264 564 812 264 564
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 812 264 564 812 264 564
Ingående nedskrivningar -806 710 540 -806 710 540
Utgående ackumulerade nedskrivningar -806 710 540 -806 710 540

Redovisat värde 5 554 024 5 554 024

Kapital- Redovisat-  Marknads-
Värdepapper Antal andel % värde värde
Sparbankernas Förvaltnings AB 5 972 711 7,47% 5 554 024 8 594 011
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Utgående ackumulerade nedskrivningar -806 710 540 -806 710 540

Redovisat värde 5 554 024 5 554 024

Kapital- Redovisat-  Marknads-
Värdepapper Antal andel % värde värde
Sparbankernas Förvaltnings AB 5 972 711 7,47% 5 554 024 8 594 011
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Tilläggsupplysningar  

Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd
BFNAR 2012:1 (K3) vid upprättandet av finansiella rapporter.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod.
Följande avskrivningstider tillämpas.

Inventarier 3-5 år

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Medelantalet anställda 
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

2023 2022
Medelantalet anställda 1 1

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar
2023 2022

Rearesultat från andra långfristiga värdepappersinnehav 395 679 -60 893
Summa 395 679 -60 893
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Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 390 209 405 333 454 948
Inköp 27 530 092 59 939 107
Försäljningar -7 134 413 -3 184 650
Utgående anskaffningsvärden 410 605 084 390 209 405

Redovisat värde 410 605 084 390 209 405

Redovisat-  Marknads-
Värdepapper Antal värde värde
Swedbank 2 729 735 330 270 298 554 955 126
Fonder i depå hos Swedbank Robur Fonder AB 80 334 786 89 145 369

410 605 084 644 100 495

Not 7 Andra långfristiga fordringar
2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärde 2 126 279 2 336 915
Årets amorteringar -152 260 -210 636
Utgående anskaffningsvärden 1 974 019 2 126 279

Redovisat värde 1 974 019 2 126 279

Malmö 2024-

Joakim Svensson Malin Eggertz Forsmark Sanne Mårtensson
Verkställande direktör

Björn Bergman Johannes Pålsson Ingrid Bengtsson-Rijavec
Ordförande

Charlotte Lundgren

Min revisionsberättelse har lämnats den Min granskningsrapport har lämnats den 

Rose-Marie Östberg Anders Nissen
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor
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